
ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА
СОВЕТ МИНИСТРОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17 декабря 2016 г. J~f9 13-50

О внесении изменений в Правила государственной регистрации
маломерных судов, поднадзорных Государственной инспекции по
маломерным судам Министерства по делам гражданской обороны,

чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийньJх бедствий
Донецкой Народной Республики, утвержденные Постановлением Совета

Министров Донецкой Народной Республики от 31.05. 2016 г. J~ 7-6

С целью определения единого на территории донецкой Народной
Республики порядка государственной регистрации маломерных судов, в
соответствии с главой 14 Закона Донецкой Народной Республики от 25.12.2015
N~≥ 99-IНС «О налоговой системе» (с изменениями), Постановлением Совета
Министров донецкой Народной Республики от 26.09.2016 N2 11-5
«Об утверждении Порядка уплаты транспортного налога», Совет Министров
Донецкой Народной Республики
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Правила государственной регистрации
маломерньих судов, поднадзорных Государственной инспекции по маломерным
судам Министерства по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям
и ликвидации последствий стихийных бедствий Донецкой Народной
Республики, утвержденные Постановлением Совета Министров Донецкой
Народной Республики от 3 1.05.2016 г. N2 7-6:

1.1. Пункт 1.7. дополнить вторым абзацем следующего содержания:
«Маломерные суда и их двигатели (подвесные моторы),

зарегистрированные в соответствующем судовом реестре (книге) Украины и
эксплуатируемые на территории Донецкой Народной Республики, подлежат
обязательной государственной регистрации в судовой книге Донецкой
Народной Республики, без предоставления документа об исключении из
судового реестра (книги) Украины. Судовые регистрационные документы,
выданные на территории Украины, не изымаются».

1.2. Пункт 2.7 дополнить подпунктом 2.7.7 следующего содержания:
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«2.7.7. платежный документ банковского учреждения донецкой
Народной Республики (квитанция, платежное поручение) об уплате
транспортного налога с отметкой территориального органа Министерства
доходов и сбора донецкой Народной Республики о полноте уплаты налога».

2. Судовладельцам маломерньих судов в течение 60 дней, со дня
опубликования настоящего Постановления, пройти обязательную
государственную регистрацию маломерных судов.

З.Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального
опубликования.

Председатель
Совета Министров А. В. Захарченк~о


